АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «!/t~/,t года
с. Успенское

№ (15/г

О дополнительных мерах социальной поддержки членам семей
граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в муниципальном образовании Успенский район

,'!
1,j

j

на правоотноше

Г.К.Бахиш

"!

в у п р - -ф ;jсвязи с принятием каза резидента оссиискои едерации
от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации ~
Российской Федерации», в соответствии с письмом Министерства труда 1r1
социальной защиты Российской Федерации от 07 октября 2022 года № 26-
6/1О/В-13621, на основании протокола совещания по вопросам проведения.,
мобилизационных мероприятий при администрации Краснодарского края от
06 октября 2022 r. №5 п о ст ан о в л я ю: 1

1 .Утвердить порядок предоставления бесплатного горячего питания
учащимся 5-11 классов, получающих обучение в очной форме в
общеобразовательных организациях муниципального образования Успенский
район, из семей военнослужащих, призванных на военную службу по
мобилизации (приложение № 1 ).

2.Утвердить порядок освобождения от платы, взимаемой за присмотр и
уход за ребенком в образовательных организациях, предоставляющих
дошкольное образование в муниципальном образовании Успенский район, из
семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации
(приложение №2).

З.Финансовое обеспечение мероприятий по социальной поддержке
членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации ~
муниципальном образовании Успенский район, осуществлять за счет средств
местного бюджета. '

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом
муниципального образования Успенский район и разместить на официальном
сайте администрации муниципального образования Успенский район -~
информашюнно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Успенский район
социальному комплексу Ю.Ю.Вдовину.

1
П0

,'
:1

0

~:_.-- ... ·------=-с._;. .,..,.,•. wie,e .. ---~\.......,_·~ - --------~-а

~·11

Приложение№2
к постановлению администрации

муниципального образования
Успенский район

________от _

, .,
-~

Порядок освобождения от платы, взимаемой за присмотр и уход за
ребенком в образовательных организациях, предоставляющих

дошкольное образование в мунвцнпальном образовании Успенский
район, из семей военнослужащих, призванных на военную службу

" по мобилизации

} .Настоящий Порядок устанавливает процедуру и механизм
освобождения от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в
образ<у1а~ельных организациях, предоставляющих дошкольное образование в
муниципальном образовании Успенский район, из семей военнослужащих,
призванных на военную службу по мобилизации.

2. Для освобождения от платы, взима'rмой за присмотр и уход за
ребенком в образовательных организациях, предоставляющих дошкольное
образование в муниципальном образовании Успенский район, из семей
военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации, один из
родителей (законных представителей, опекунов, приемных родителей)
воспитанника подает в дошкольную образовательную организацию:
- заявление на. имя руководителя дошкольной организации на освобождение
от родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком, в
произвольной форме;
- копию свидетельства о рождении воспитанника;
-- копии документов, подтверждающих факт мобилизации родителя
(родителей; законных представителей, опекунов);
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность одного из
родителей (законных представителей, опекунов, приемных родителей);

Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях,
заверенных в установленном порядке. Указанные выше документы
представляются один раз в год.

3.Дошкольная образовательная организация формирует личное дело
каждого воспитанника, которое содержит документы, указанные в пункте 2
настоящего постановления и уведомляет о принятом решении одного из
родителей (законных представителей, опекунов, приемных родителей)
воспитанника в течение 3 рабочих дней после приема документов.
Основанием для отказа в освобождении от платы, взимаемой за присмотр и
уход за ребенком в образовательных организациях, предоставляющих
дошкольное образование в муниципальном образовании Успенский район, из
семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации
является:
- непредставление одним из родителей (законных представителей, опекунов,
приемных родителей) воспитанника в дошкольную организацию полного
пакета документов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

Список воспитанников, освобожденных от платы, взимаемой за присмотр и
уход за ребенком, утверждается приказом дошкольной образовательной
организации . муниципального образования Успенский район в течение 3ti,;,..,-, р

рабочих дней, послеепринятия решения. Приказ должен содержать следующие
сведения: фамилию, имя, отчество ребенка, группу пребывания.

4. Освобождение от платы, взимаемой за прис~отр и уход за ребенком в
образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование,
осуществляется с даты мобилизации.

5. Дошкольная образовательная организация направляет в
муниципальное казенное учреждении «Централизованная- бухгалтерия - I»
приказ об освобождении от платы, взимаемой за присмотр и уход за
ребенком, табель учета посещаемости, список воспитанников - до 3 числа
ежемесячно.

6. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком
в образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование,
прекращается в случае демобилизации родителя (законных представителей,

1опекунов, приемных родителей) ,

А.Г'.Ткачев